
1102 erbmeivon ed 42 ,alliveS 132 .mún AJOB 43 .mún anigáP

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

OELPME ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2011, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Empleo, por 
la que se adjudica puesto de libre designación convoca-
do por la Resolución que se cita.

De conformidad con lo estipulado en el art. 25.1 de la Ley 
6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pú-
blica de la Junta de Andalucía, consideradas las prescripciones 
establecidas en el Decreto 2/2002, de 9 de enero (BOJA núm. 8, 
de 19 de enero de 2002) y las competencias asignadas por el De-
creto 136/2010, de 13 de abril, por que se aprueba la estructura 
orgánica de la Consejería de Empleo y del Servicio Andaluz de 
Empleo (BOJA núm. 58, de 24 de marzo de 2010), y las compe-
tencias atribuidas por el Decreto 96/2011, de 19 de abril, por el 
que se aprueban los estatutos del Servicio Andaluz de Empleo.

R E S U E L V O

Adjudicar el puesto de trabajo de libre designación, con-
vocado por Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio 
Andaluz de Empleo de fecha 9 de septiembre de 2011 (BOJA 
núm. 187, de 22 de septiembre de 2011) al personal funciona-
rio que figura en el Anexo. 

La toma de posesión se efectuará en los plazos estableci-
dos en el art. 65 del Decreto 2/2002, de 9 de enero.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de reposición ante esta 
misma Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Empleo en 
el plazo de un mes o recurso contencioso-administrativo, a elec-
ción del recurrente, ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo de Sevilla, o ante el de la circunscripción donde aquel 
tenga su domicilio, en el plazo de dos meses, contados desde 
el día siguiente al de su notificación, conforme a lo dispuesto en 
el art. 116 de la Ley 30/1984, reformada por la Ley 4/1999, de 
13 de enero, y en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 11 de noviembre de 2011.- El Director-Gerente, 
Pedro Eugenio Gracia Vitoria.

A N E X O 

DNI.: 28.915.779 H.
Primer apellido: Fito
Segundo apellido: García.
Nombre: Daniel.
Código puesto de trabajo: 1680410.
Pto. trabajo adjud.: Sv. de Planificación y Escolarización.
Consejería/Organismo Autónomo: Servicio Andaluz de Empleo.
Centro directivo: Dirección Provincial.
Localidad: Sevilla. 

SEDADISREVINU 

RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2011, de la 
Universidad de Córdoba, por la que se nombra Profe-
sora Titular de Universidad a doña María García-Cano 
Torrico.

De conformidad con la propuesta de la Comisión Califi-
cadora del concurso convocado por Resolución del Recto-

rado de la Universidad de Córdoba de fecha 6.6.2011 (BOE 
de 20.6.2011 y BOJA de 21.6.2011) para provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesor Titular de Universidad del Área 
de Conocimiento de «Didáctica y Organización Escolar», de 
acuerdo con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/2001, de Uni-
versidades, de 21 de diciembre (BOE de 24 de diciembre), y 
demás disposiciones concordantes. 

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesora Titular de 
Universidad a doña María García-Cano Torrico, del Área de Co-
nocimiento de «Didáctica y Organización Escolar» del Departa-
mento de «Educación». 

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición en 
el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publi-
cación de esta Resolución, ante este Rectorado (arts. 107, 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común), modificada por la Ley 4/1999, de 13 
de enero, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente a esta publicación, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Córdoba 
(arts. 8.3 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa). 

Córdoba, 4 de noviembre de 2011.- El Rector, José Manuel 
Roldán Nogueras. 

 ed ,1102 ed erbmeivon ed 11 ed NÓICULOSER 
la Universidad de Granada, por la que se integra en el 
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a doña 
María Teresa Díaz Mohedo.

De conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicio-
nal Segunda de la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril (BOE 
13.4.07), por la que se modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, y una vez comprobado 
que los interesados cumplen con los requisitos establecidos 
en la citada disposición adicional.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por 
la Ley Orgánica de Universidades y los Estatutos de la Univer-
sidad de Granada, aprobados por Decreto 231/2011, de 12 de 
julio (BOJA 28.7.2011) ha resuelto:

Queda integrada en el Cuerpo de Profesores Titulares de 
Universidad la funcionaria del Cuerpo de Profesores Titulares 
de Escuela Universitaria perteneciente a esta Universidad cu-
yos datos figuran a continuación, quedando adscrita al mismo 
departamento y área de conocimiento de origen:

Doña María Teresa Díaz Mohedo. DNI núm. 25.323.906-D.
Departamento: Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Cor-
poral. Área de Conocimiento: Didáctica de la Expresión Musical. 
Fecha de efectos de la integración: 18 de octubre de 2011. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer recurso contencioso-administra-
tivo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de 
Granada, en el plazo de dos meses, contados desde el día si-
guiente al de su publicación en el BOE. No obstante, y sin per-
juicio de que se pueda ejercitar cualquier otro que se estime 
procedente, puede optarse por interponer contra la presente 
resolución recurso de reposición ante el Rector de la Univer-
sidad de Granada, en el plazo de un mes contado desde el 



53 .mún anigáP 132 .mún AJOB 1102 erbmeivon ed 42 ,alliveS

día siguiente al de su publicación en el BOE, en cuyo caso no 
podrá interponer el recurso contencioso-administrativo ante-
riormente mencionado en tanto no sea resuelto expresamente 
o se haya producido la desestimación presunta del recurso de 
reposición interpuesto, conforme a lo previsto en los artículos 
116 y 117 de la LRJ-PAC.

Granada, 11 de noviembre de 2011.- El Rector, Francisco 
González Lodeiro. 

 ed ,1102 ed erbmeivon ed 11 ed NÓICULOSER 
la Universidad de Granada, por la que se integra en el 
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a don 
Guillermo Sarmiento Zea.

De conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adi-
cional Segunda de la la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril 
(BOE 13.4.07), por la que se modifica la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades, y una vez comprobado 
que los interesados cumplen con los requisitos establecidos 
en la citada disposición adicional.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por 
la Ley Orgánica de Universidades y los Estatutos de la Univer-
sidad de Granada, aprobados por Decreto 231/2011, de 12 de 
julio (BOJA 28.7.2011), ha resuelto:

Queda integrado en el Cuerpo de Profesores Titula-
res de Universidad el funcionario del Cuerpo de Profeso-

res Titulares de Escuela Universitaria perteneciente a esta 
Universidad cuyos datos figuran a continuación, quedando 
adscrito al mismo departamento y área de conocimiento 
de origen:

Don Guillermo Sarmiento Zea. DNI núm. 45.263.236-H. 
Departamento: Economía Financiera y Contabilidad. Area de 
Conocimiento: Economía Financiera y Contabilidad. Fecha de 
efectos de la integración: 18 de octubre de 2011. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer recurso contencioso-administra-
tivo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de 
Granada, en el plazo de dos meses, contados desde el día si-
guiente al de su publicación en el BOE. No obstante, y sin per-
juicio de que se pueda ejercitar cualquier otro que se estime 
procedente, puede optarse por interponer contra la presente 
resolución recurso de reposición ante el Rector de la Univer-
sidad de Granada, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente al de su publicación en el BOE., en cuyo caso no 
podrá interponer el recurso contencioso-administrativo ante-
riormente mencionado en tanto no sea resuelto expresamente 
o se haya producido la desestimación presunta del recurso de 
reposición interpuesto, conforme a lo previsto en los artículos 
116 y 117 de la LRJ-PAC.

Granada, 11 de noviembre de 2011.- El Rector, Francisco 
González Lodeiro. 


